

PROTOKÓŁ Nr XXIII/2020
z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŻNO

z dnia 25 listopada 2020 r.

Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy ul. Wolności 18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 13.30 do godz. 15.00.

Ad 1

Otwarcia XXIII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Poinformowała, że XXIII sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbędzie się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno, Burmistrza Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha Trzcńskiego, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę Stempską Sekretarz Miasta, panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta, Panią Annę Wróblewską Dyrektor MOPS, Panią Dorotę Gumułę Dyrektor WCPTiIS, pracowników Urzędu Miasta, a także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej.

Ad 2

Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, że w obradach uczestniczy 15 radnych.

Ad 3

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na adres poczty elektronicznej został wysłany Protokół nr XXII/2020 sesji w dniu 21 października 2020 r. Protokół wysłany został w wersji edytowanej z możliwością wprowadzenia poprawek. Jeśli nie ma uwag uważam, że Protokół Nr XXII/2020 został przyjęty.

Ad 4

Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji Rady Miasta.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Jeziornej.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Chełmińskiej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2028.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2021.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2020 o rok 2021.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Zamknięcie XXIII sesji Rady Miasta.

Ad 5 i Ad 6

Przewodnicząca Rady oznajmiła, że wszystkie złożone na XXIII sesję Rady Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisje Rady Miasta, które odbyło się w dniu 23 listopada br. o godzinie 14.00. Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że przed nami jedno z najważniejszych ale chyba też najtrudniejszych głosowań w ciągu roku, co rocznie dyskutujemy o podatkach na rok kolejny ta uchwała będzie tak naprawdę też jednym z elementów i czynników wpływających na kształt przyszłorocznego budżetu. Za nami Szanowni Państwo burzliwa i długa dyskusja w trakcie wspólnego posiedzenia Komisji ponieważ rozmawiamy o pieniądzach, które z jednej strony stanowią dochód miasta z drugiej tak naprawdę obciążają portfele. Postaram się dzisiaj w miarę obszernie i obrazowo przedstawić założenia jakie przyświecają przedłożonemu Państwu projektom uchwał, które dotyczą podatku od nieruchomości ale również od środków transportowych. Szanowni Państwo w przedstawionych projektach proponujemy przyjąć rozwiązanie funkcjonujące w Wąbrzeźnie od 20 lat tzn. zastosować wzrost stawek o wskaźniki przesłane przez Ministerstwo Finansów tj. wskaźnik inflacji, który w roku przyszłym prognozuje się na poziomie 3,0 %. Szanowni Państwo inflacja 3,9 % oznacza dla nas w praktyce wzrost podatków.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że proponuje wzrost stawki podatku od budynku mieszkalnego z stawki 81 groszy na stawkę 85 groszy tj. poziom inflacji 3,9 %. Dla przeciętnego mieszkańca Wąbrzeźna, właściciela mieszkania o powierzchni 50 m² oznacza to wzrost opłaty na rok 2 zł na rok. Za grunty pozostałe proponuje się wzrost z kwoty 50 gr na kwotę 52 gr tj. wzrost o 2 gr. Innym istotnym elementem jest stawka od gruntu związana z prowadzeniem działalności gospodarczej, proponuje się wzrost z 95 gr na 99 gr czyli wzrost o 4 gr. Wyjaśnił, że proponowane podwyżki mogą na poziomie 3,9 % mogą przynieść zwiększenie dochodów o 400.000,00 zł.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że bardzo duże zmiany następują w systemie oświaty w związku z rządową reformą. Wyjaśnił, że w ostatnich latach bardzo rosną koszty oświaty. W przypadku Wąbrzeźna subwencja oświatowa w ostatnich dwóch latach spadła o 600.000,00 zł. Wzrost kosztów oświaty i nie doszacowana i obniżona subwencja oświatowa oznacza, że należy znaleźć kwotę 2.600.000, 00 zł. Oświadczył, że w ostatnich latach wszystkie koszty związane z funkcjonowaniem samorządu rosną, natomiast główne źródła dochodów z PIT

i CIT w ostatnich czterech latach się nie zmieniają. Ponadto mamy ciągły wzrost najniższego wynagrodzenia co powoduje kolejne koszt. Zaznaczył, że dodatkowe, niespodziewane i obligatoryjne wydatki, których się nikt nie spodziewał to kwota 5.000.000,00 zł.

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że nie można hamować rozwoju miasta, jednak należy wprowadzić pewne niezbędne graniczenia. Ponadto nie można zapominać o rozpoczętych oraz planowanych w latach przyszłych inwestycjach, na które należy zabezpieczyć środki w budżecie miasta.

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że bardzo gorąco zachęca radnych Rady Miasta do przyjęcia proponowanych uchwał podatkowych na 2021 rok.

Pan Sławomir Jabłoński Radny Rady Miasta przekazał, że rzeczywiście odbyła się bardzo burzliwa dyskusja w przedmiocie proponowanych stawek podatkowych na 2021 rok podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 21 października br. Następnie pan Sławomir Jabłoński oznajmił, że rzeczywiście jest dużo racji w tym co przedstawił Burmistrz Wąbrzeźna w kwestii potrzeb i wydatków związanych z funkcjonowaniem samorządu oraz oświaty. Przekazał, że we wcześniejszych latach podatki w Wąbrzeźnie były podnoszone o stopę inflacji. Dodał, że przytoczone przez Burmistrza Wąbrzeźna argumenty mają sens i trudno się z nimi nie zgodzić.

Następnie pan Sławomir Jabłoński poinformował, że podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miasta wraz z grupą radnych był przeciwko podnoszeniu podatków na rok 2021. Oznajmił, że wewnętrzne sumienie podpowiada mu aby nie głosować za podwyższaniem podatków na przyszły rok. Oświadczył, że rozumie argumenty Burmistrza Wąbrzeźna i nie chce absolutnie blokować proponowanych uchwał podatkowych dlatego w dniu dzisiejszym wstrzyma się od głosowania w przedmiocie uchwał podatkowych na 2021 rok.

Uchwała Nr XXIII/147/20 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta przy:

- 10 głosach „za”,
- 0 głosów przeciw,
- 5 głosów wstrzymuję się od głosowania.

Uchwała Nr XXIII/148/20 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta przy:

- 10 głosach „za”,
- 0 głosów przeciw,
- 5 głosów wstrzymuję się od głosowania.

Ad 7

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Miasta niniejszą uchwałą wprowadza na terenie miasta Wąbrzeźno opłatę targową, określa wysokości stawek oraz zasady poboru opłaty na kolejny rok podatkowy tj. 2021.

Stawki opłaty nie zostały podwyższone. Zmianie ulega jedynie wysokość maksymalnej stawki dziennej, która nie może przekroczyć 823,11 zł, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. (M.P. 2020 r. poz. 673) w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021.

Uchwała Nr XXIII/149/20 w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad poboru, terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej została podjęta przy:

- 15 głosach „za”,
- 0 głosów przeciw,
- 0 głosów wstrzymuję się od głosowania.

Ad 8

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że na podstawie art. 15 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.).

Przedstawiony do uchwalenia **Radzie Miasta Wąbrzeźno** projekt planu miejscowego został sporządzony w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Opracowanie miejscowego planu wymagało przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na podstawie art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.).

Projekt planu miejscowego opracowano dla terenu, który dotychczas objęty jest planem miejscowym przyjętym uchwałą Nr XXI/133/2004 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna (dz. Urz. Woj. Kuj. –Pom. Nr 96, poz. 1675 z dnia 6 września 2004 r.) zmienionym uchwałą nr VI/37/07 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 21 marca 2007 r. zmieniającą uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 87, poz. 1367 z dnia), oraz planem miejscowym przyjętym Uchwałą NR XXIII/168/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 27 września 2012 r. zmieniająca

uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźno dla obszarów położonych przy ulicach: Przejazdowej, Mikołaja z Ryńska, Jeziornej, Poniatowskiego, Królowej Jadwigi, Żeromskiego w Wąbrzeźnie. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2194 z 16 października 2012),

Zmiana planu jest wynikiem uwzględnienia wniosku osoby prywatnej o zmianę dotychczasowego przeznaczenia terenu i przebiegu linii zabudowy w planie. Z uwagi na położenie terenu oraz przyjętym kierunkiem rozwoju Miasta Wąbrzeźno wyrażonym w studium, zmianę uznano za zasadną.

Procedurę sporządzenia planu Burmistrz Wąbrzeźna rozpoczął na podstawie uchwały Nr V/31/19 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Jeziornej.

Projekt planu wraz z niezbędnymi dokumentami planistycznymi, w tym prognozą oddziaływania na środowisko oraz prognozą skutków finansowych, został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym: ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 z późn.zm.), rozporządzeniem Ministra infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164, poz. 1587) oraz ustawą o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713). Projekt planu, uwzględnia złożone wnioski i uwagi oraz uzyskał wymagane uzgodnienia i opinie.

Uchwała spełnia wymogi wynikające z art. 1 ust. 2-4 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym uwzględniając odpowiednio dla poszczególnych terenów objętych zmianą: wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory ekonomiczne i krajobrazowe, wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych i leśnych, wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej, wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych, walory ekonomiczne przestrzeni, prawo własności, potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa, potrzeby interesu publicznego, potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych. Zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad projektem planu, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Zachowano jawność i przejrzystość procedur

planistycznych. Analiza sporządzonego opracowania ekofizjograficznego wraz z wnioskami od instytucji stały się podstawą do sporządzenia projektu planu. Przeanalizowano i uwzględniono również potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności.

Ustalając przeznaczenie lub zmieniając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania z terenów objętych projektem planu, uwzględniono interes publiczny i prywatny wyrażony we wnioskach, które zostały złożone do projektu planu w ramach prowadzonej procedury.

Uwag do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu nie złożono. Uwzględniono wnioski wynikające z analiz ekonomicznych, środowiskowych i społecznych zawartych w opracowaniu ekofizjograficznym, prognozie oddziaływania na środowisko oraz prognozie skutków finansowych.

Projekt planu nie wyznacza nowych terenów pod zabudowę, zmienia wyłącznie w niewielkim zakresie przeznaczenia podstawowe i dopuszczalne oraz parametry zabudowy na terenach wyznaczonych pod zabudowę w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego. Obszar objęty planem znajduje się w obszarze o w pełni wykształconej zwartej strukturze funkcjonalno-przestrzennej. Zmiana w istniejącym układzie komunikacyjnym zmierza do poprawy bezpieczeństwa na terenie publicznym oraz ułatwia bezpieczne przemieszczanie się pieszych i rowerzystów. Potrzeba zaopatrzenia terenu w infrastrukturę techniczną będzie opierała się głównie na budowie przyłącza wodociągowego do sieci wodociągowej zlokalizowanej w przyległej drodze gminnej oraz rozbudowie miejskiej sieci kanalizacyjnej obciążając budżet gminy w tym zakresie.

Stwierdza się zgodność z wynikami „Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Miasto Wąbrzeźno” wykonanej w styczniu 2016 r., o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, stanowiącej załącznik do uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno Nr XVII/87/16 z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasto Wąbrzeźno.

Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy, został przeanalizowany w opracowanej prognozie skutków finansowych ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta. Określono w niej szacunkowe wpływy na dochody własne gminy i wydatki gminy, w tym na wpływy z podatku od nieruchomości gminy, opłaty

i odszkodowania oraz na wydatki związane z realizacją inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy.

Uchwała Nr XXIII/150/20 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Jeziornej została

podjęta przy:

- 15 głosach „za”,**
- 0 głosów przeciw,**
- 0 głosów wstrzymuję się od głosowania.**

Ad 9

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla terenów oznaczonych w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna symbolami: C-1MN/U, C-2MN/U, C-3MN/U, C-4MN/U, C-6MN/U, C-7MN/U, C-8M/U, C-9M/U, C-UU, C-1ZP, C-2ZR, C-3ZR, KDL-8; KDD-45, KDD-46, KDD-48, CP-2 i CP-3 położonych przy ul. Chełmińskiej (obszar położony na zachód od ul. Jeziornej do dawnej drogi na Wronie) w Wąbrzeźnie jest wynikiem wniosku właściciela jednej z nieruchomości położonych na tym obszarze.

W chwili obecnej zgodnie z MPZP miasta Wąbrzeźna obowiązujące ustalenia dla terenów mieszczących się w ww. jednostkach funkcjonalno – przestrzennych, to zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i usługi nieuciążliwe, zabudowa mieszkaniowa i usługi nieuciążliwe, drogi publiczne klasy drogi lokalnej i dojazdowej, ciągi piesze oraz zieleń parkowa i nieurządzona.

Obowiązujące warunki urbanistyczne uniemożliwiają realizację zamierzeń inwestycyjnych wnioskodawcy ograniczając możliwość podziału działek budowlanych w bardziej racjonalny i praktyczny sposób niż dotychczas oraz ich odpowiednie skomunikowanie, także wyznaczenie terenu pod usługi.

Poza tym część terenu przeznaczonych do zmiany stanowi bardzo atrakcyjny obszar rekreacyjny nad Jeziorem Zamkowym. Wymaga, więc wyznaczenia w planie dodatkowych terenów przeznaczonych pod usługi sportu, turystyki, zieleń i ciągi pieszo – rowerowe, co w przyszłości może wpłynąć na poszerzenie oferty wypoczynkowej w mieście.

Mając na uwadze powyższe należy uznać, że taki stan faktyczny stanowi uzasadnioną podstawę do wszczęcia procedury zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna.

Na podstawie opracowanej analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego miasta Wąbrzeźna uznano proponowane zmiany jako zasadne i zgodne z zapisami studium.

Uchwała Nr XXIII/151/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego przy ulicy Chelmińskiej została podjęta przy:

- 15 głosach „za”,
- 0 głosów przeciw,
- 0 głosów wstrzymuję się od głosowania.

Ad 10

Pani Dorota Gumuła Dyrektor Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej oznajmiła, że zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie stanowi, że zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie realizowane są przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym:

(1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie;

(2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie;

(3) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;

(4) utworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

W związku z tym tworzy się do realizacji powyższych zadań Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2028.

Uchwała Nr XXIII/152/20 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2028

została podjęta przy:

- 15 głosach „za”,
- 0 głosów przeciw,
- 0 głosów wstrzymuję się od głosowania.

Ad 11

Pan Wojciech Trzciniński Zastępca Burmistrza Wąbrzeźna przekazał, że Gmina Miasto Wąbrzeźno prowadzi współpracę z organizacjami pozarządowymi. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie określa sferę zadań publicznych, w której samorząd powinien współpracować z organizacjami pozarządowymi. Powyższa ustawa nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego lub wieloletniego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ww. ustawy.

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, niniejszy program określa cele, zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy. Definiuje formy współpracy, a także priorytetowe zadania publiczne. Ponadto określa okres i sposób realizacji programu jak również wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. W programie opisano sposób oceny realizacji programu, informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji. Zawarto także informację dotyczącą trybu powoływania i zasad działania komisji konkursowej powoływanej rokrocznie do opiniowania ofert składanych w otwartych konkursach ofert.

Uchwała Nr XXIII/153/20 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miasto

Wąbrzeźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2021 została podjęta przy:

- 15 głosach „za”,**
- 0 głosów przeciw,**
- 0 głosów wstrzymując się od głosowania.**

Ad 12

Pani Anna Wróblewska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie oznajmiła, że Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Ustawa nie określa okresu obowiązywania Strategii, wskazując jedynie, że powinna być opracowana i realizowana. Ostatnia przedmiotowa Strategia przyjęta przez Radę Miasta Wąbrzeźno obowiązywała w latach 2016 – 2020.

Dotychczasowa strategia sprawdza się, zachowuje swoją aktualność i podstawowe cele, dla których była opracowana, zatem nie ma konieczności na chwilę obecną opracowania nowej strategii, wystarczy przedłużenie dotychczasowej do 31 grudnia 2021 roku.

Przedłużenie dotychczasowej strategii o rok pozwoli przygotować nową Strategię w formie ujednoliconej w całej Polsce.

Pan Aleksander Czarnecki Radny Rady Miasta przekazał, że podtrzymuje swoją wątpliwość wyrażoną podczas wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji Rady Miasta w dniu 21 października br. Oznajmił, że strategia jest dokumentem, która wytycza działania długo falowe, w której zawarta jest diagnoza. Oświadczył, że jego zdaniem diagnoza zmieniła się diametralnie i czas COVID 19 przewartościował dużo i wpływa na kwestię rozwiązywania problemów społecznych. Oświadczył, że podobnie jak na wspólnym posiedzeniu komisji nie będzie głosował „za” podjęciem powyższego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXIII/154/20 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2021 o rok 2021 została

podjęta przy:

- 14 głosach „za”,**
- 0 głosów przeciw,**
- 1 głosów wstrzymuję się od głosowania.**

Ad 13

Pan Marcin Lewicki Radny Rady Miasta przekazał, że chciałby się przypomnieć w sprawie placu przy byłym budynku Intermarche. Dodał, że w tej kwestii rozmawiał z Burmistrzem Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. Wyjaśnił, że powyższy teren stanowi własność prywatna. Jednak otrzymuje skargi od mieszkańców Wąbrzeźna w kwestii placu przy byłym markecie InterMarche. Wyjaśnił, że plac jest nie oświetlony, zanieczyszczony śmieciami i dochodzi tam do częstego spożywania alkoholu.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że po ostatniej rozmowie z Panem Radnym przekazał temat z prośbą o rozwiązanie Komendantowi Straży Miejskiej. W dniu wczorajszym Komendant przekazał, że kontakt jest bardzo utrudniony gdyż właściciel terenu jest z Poznania. Zaznaczył, że nie chodzi o karanie właściciela mandatami tylko o faktycznie rozwiązanie tego problemu. Powyższy teren jest skoszony jednak zieleń po sezonie jest nie uprzątnięta i jeszcze wymaga pozbierania pewnych drobnych śmieci. Należy poważnie porozmawiać i jakąś metodę działania obrać. Zamknięcie powyższego terenu

nie byłoby dobrym rozwiązaniem dla mieszkańców miasta. Nie można inwestować pieniędzmi publicznymi na terenie prywatnym, czyli stawiać lamp, płacenie za prąd.

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że zobowiązuję się porozmawiać z Panią Skarbnik oraz z Panem Komendantem Straży, a także zaprosić do rozmowy Pana Radnego w celu wypracowania działań ?. Dodał, że może MZUK będzie mógł za opłatą odśnieżać powyższy teren. Można zawrzeć porozumienie z właścicielem terenu w kwestii utrzymania czystości i porządku. Należy umożliwić mieszkańcom Wąbrzeźna korzystać z powyższego terenu w sposób cywilizowany.

Pani Beata Wiśniewska Radna Rady Miasta przekazała, że chciałby zabrać głos w sprawie prac odbywających się na terenie Podzamcza. Wyjaśniła, że dużym problem jest korzystanie przez dzieci i młodzież z urządzeń, które jeszcze nie zostały oddane do użytku. Poinformowała, że na stronach Urzędu pojawił się komunikat dla mieszkańców miasta, że powyższe urządzenia znajdują się obecnie na tzw. placu budowy i jest zakaz korzystania z tych urządzeń. Dodała, że obecnie zakazy przez młodzież są łamane i korzystają z tych urządzeń co jest bardzo niebezpieczne. Zaznaczyła, że mieszkańcy miasta są zaniepokojeni tym co się dzieje na Podzamczu. Zapytała Burmistrza Wąbrzeźna czy istnieje możliwość zwiększenia i poprawy bezpieczeństwa na Podzamczu tak aby młodzież nie mogła korzystać z urządzeń, które nie zostały oddane do użytku ?.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że została dla mieszkańców miasta wystosowana informacja i komunikat, że teren Podzamcza jest obecnie placem budowy i nie można korzystać z urządzeń tam zamontowanych. Dodał, że na powyższy temat jest również duży artykuł w gazecie CWA dotyczący Skeyt Park. Poinformował, że prowadził rozmowy z Kierownikiem Budowy w przedmiocie możliwości ogrodzenia placu prowadzonych robót. Jednak z uwagi na dużą powierzchnie tj. kilka hektarów omawiany teren fizycznie jest bardzo trudno ogrodzić.

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że w najbliższym czasie na obszarze Podzamcza zamontowane zostaną lampy oświetleniowe oraz kamery, które zostaną wpięte do systemu monitoringu miasta. Umożliwi to podejmowanie przez służby interwencji oraz przyczyni się do ostrożności młodzieży, która będzie wiedziała, że jest obserwowana i monitorowana. Zaznaczył, że wykonawca zadania na bieżąco ustawia tablice informacyjne o placu budowy oraz zakazie przebywania w tym miejscu. Jednak młodzież systematycznie tablice niszczy. Oświadczył, że przeprowadzi rozmowę z wykonawcą zadania w celu wypracowania działań. Wyjaśnił, że obecnie funkcjonariusze Policji oraz pracownicy Straży Miejskiej bardzo mocno zaangażowani zostali w kontrolę osób przebywających na kwarantannach i izolacjach w związku z panującą pandemią co skutkuje mniejszą ilością kontroli na Podzamczu. Ponadto należy przede wszystkim podjąć działania zmierzające z promocji właściwego i bezpiecznego korzystania z Skey Park na Podzamczu. Wyjaśnił, że po otwarciu Skey Park zostanie tam zawieszony regulamin korzystania, którego będzie obowiązkiem przestrzegania przez młodzież i dzieci oraz obowiązkiem jego egzekwowania też przez rodziców. Rozważany jest również wariant ewentualnego zatrudnienia tzw. animatora obiektu, który dbałby o utrzymanie czystości i porządku oraz bezpieczeństwa.

Pani Małgorzata Biewald Radna Rady Miasta przekazała, że kwestia Skaty Park jest obecnie w mieście bardzo gorącym tematem i widać, że młodzież z utęsknieniem oczekuje na jego otwarcie. Następnie pani Małgorzata Biewald oznajmiła, że chciałby się odnieść do kwestii poruszanej podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta w dniu 21 października br. dotyczącej oświetlenia ulicy Słowiczej oraz skrzyżowanie ulic Jaskółczej i Jastrzębiej. Przekazała, że po konsultacjach z mieszkańcami miasta ustalono, że byłoby bardzo dobrze ukierunkować znajdujące się tam lampy oświetleniowe. Następnie pani Małgorzata Biewald oświadczyła, że gorącym tematem wśród mieszkańców miasta jest kwestia wjazdu na ulicę Jastrzębią od strony ulicy Kasztanowej. Wyjaśniła, że auta zaparkowane po obu stronach ulicy Jastrzębiej ograniczają widoczność. Zapytała czy istnieje możliwość ustawiania przynajmniej z jednej strony ulicy Jastrzębiej znaku drogowego „zakaz zatrzymywania” co poprawiłoby bezpieczeństwo w ruchu kołowym.

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że w obydwu kwestiach przedstawionych przez Radną panią Małgorzatę Biewald zorganizuje spotkanie w terenie, w którym będzie uczestniczył Komendant Straży Miejskiej oraz Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Dodał, że powyższe spotkanie będzie miało na celu rozwiązanie przytoczonych wyżej kwestii oświetlenia ulicznego oraz organizacji ruchu i poprawy bezpieczeństwa. Zaznaczył, że należy przeprowadzić akcję informacyjną dotyczącą przepisów ruchu drogowego w zakresie zachowania określonej odległości parkowania w obrębie skrzyżowania.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że chciałby wystosować do mieszkańców Wąbrzeźna apel. Oznajmił, że wszyscy borykamy się obecnie z pandemią, dotyka to również mieszkańców Wąbrzeźna. Oświadczył, że pandemia dotknęła również jego osobiście. W związku z powyższym apeluje do mieszkańców Wąbrzeźna aby szczególną i gorącą opieką otoczyć seniorów aby zadbać o ich bezpieczeństwo i zdrowie, starać się ich wyręczać i pomagać w pewnych czynnościach życia codziennego. Poprosił również aby obserwować pojawiające się komunikaty i apele przede wszystkim dotyczące dobrowolnego oddawania osocza przez tzw. ozdrowieńców. Zaznaczył, że osocze tzw. ozdrowieńców jest bardzo potrzebne dla ratowania zdrowia i życia innych osób. Mieszkańcy Wąbrzeźna mogą oddawać swoje osocze w Bydgoszczy.

Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że bardzo serdecznie dziękuje Burmistrzowi Wąbrzeźna na wygłoszony apel. Przekazał, że każdy kto przeszedł COVID 19 doskonale wie jaka jest to ciężka choroba i jakie skutki wywiera na ludzki organizm.

Pan Maciej Murawski Radny Rady Miasta poinformował, że ma dwie krótkie sprawy do Burmistrza Wąbrzeźna. Wyjaśnił, że obie kwestie związane są z oświetleniem i bezpieczeństwem mieszkańców miasta. Pierwsza kwestia dotyczy powracającego ciągle problemu oświetlenia na ulicy Macieja Rataja gdzie mieszkańcy zgłaszają awarię kilku lamp oświetleniowych. Dodał, że pozostając w temacie oświetlenia chciałby dopytać o kwestię zgłaszanego wcześniej doświetlenia przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Wiśniowej i 750 Lecia. Druga kwestia dotyczy możliwości częściowego

wypełnienia ubytków w nawierzchni ulicy Grabowej na odcinku od osiedla Robotniczego do ulicy Bukowej. Zadanie mogą wykonać pracownicy Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że kwestię dotyczącą awarii lamp oświetlenia drogowego przy ulicy Macieja Rataj niezwłocznie przekazana zostanie do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta. Kwestia dodatkowej lampy na skrzyżowaniu ulic Wiśniowej i 750 lecia, a także innych lamp oraz punktów do świetlenia ulic w mieście będzie przedmiotem rozmów i dyskusji w związku z planowanym za pięć dni tj, w dniu 30 listopada br. posiedzeniem wspólnym wszystkich Komisji Rady dotyczącym projektu budżetu miasta na 2021 rok.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że kwestię likwidacji ubytków w nawierzchni ulicy Grabowej przekaże do Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta. Dodał, że likwidacja ubytków w jezdni masą na tzw. zimno nie byłoby dobrym rozwiązaniem. Wyjaśnił, że bardzo liczy na pozyskanie środków na gruntowny remont ulicy Grabowej. Obecnie ubytki zostaną wypełnione tzw. tłuczniem.

Pani Eleonora Orczykowska Radna Rady Miasta przekazała, że Burmistrz Wąbrzeźna wspominał, że lokalni wąbrzescy przedsiębiorcy doskonale sobie radzą w czasie pandemii i nie borykają się z kłopotami oraz podniesienie podatków nie stanowi dla przedsiębiorców większego kłopotu. Następnie pani Eleonora Orczykowska zapytała skąd wzięła się kwota 330.000.000,00 zł w przedmiocie umorzenia podatków. Zapytała czy wniosek o umorzenie składały małe przedsiębiorstwa np. zakłady kosmetyczne, zakłady fryzjerskie ? czy mała gastronomia ?.

Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że złożone zostały 44 wnioski o umorzenia podatku. Pani Eleonora Orczykowska zapytała czy o umorzenie podatku składały wnioski tylko duże przedsiębiorstwa z naszego terenu ? czy też te małe ?.

Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że wykaz i lista umorzeń zostanie ogłoszona i opublikowana. Oświadczył, że duże umorzenie dotyczyła miejskiej spółki MZECWiK w związku z ogromnymi stratami, które powstały na Pływalni Miejskiej. Następnie pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że na liście umorzeń nie ma największych firm i przedsiębiorców działających na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno.

Ad 14

Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła XXIII sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 25 listopada 2020 roku.

Protokołował:
Jarosław Niedbała

Przewodnicząca Rady

Aleksandra